COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DEENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO N°     /2007
(Do Sr. Paulo Teixeira)

Requer  a  inclusão  de
representantes  dos  setores  de
energia eólica, solar e biomassa na
mesa  da  audiência  pública  com  o
presidente do BNDES.

Senhor Presidente:

Requeiro,  nos  termos  regimentais  e  constitucionais,  ouvido  o
Plenário, que sejam incluídos representantes da Associação Brasileira de
Energia  Eólica  (ABEE),  Associação  Brasileira  de  Energia  Renovável
(ABEER) e União da Indústria de Cana de Açúcar (UNICA), na Mesa de
debates  da  audiência  pública,  já  aprovada  por  esta  Comissão,  com  o
professor Luciano Coutinho, presidente do BNDES.

JUSTIFICAÇÃO

A inclusão de representantes das entidades ligadas aos setores de
energia  eólica,  solar  e  biomassa  faz-se  necessário  tendo  em  vista  a
importância de proporcionar o debate entre parlamentares desta Comissão
com o presidente do BNDES, Luciano Coutinho, segmentos da indústria,
governo, e dos produtores,  sobre assuntos relativos ao fomento e apoio
governamental à produção de energia renovável.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2007

Deputado Paulo Teixeira, PT/SP *
0
9
8
E
B
2
C
7
0
8
*

  0

98
E

B
2C

70
8

*
0
9
8
E
B
2
C
7
0
8
*

  0

98
E

B
2C

70
8